



Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Archidiecezji Krakowskiej Zarząd Główny

31-121 Kraków, ul Skarbowska 4 tel/fax **(012) 632 03 52**

E-mail: srk@diecezja.pl www.srk.diecezja.pl

**Minister Edukacji Narodowej
Joanna Kluzik-Rostkowska**

ul. Jana Ch. Szucha 25 **Warszawa**

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich w Archidiecezji Krakowskiej stanowczo wyraża swój sprzeciw wobec indoktrynacji dzieci i młodzieży ideologią gender. Ideologia ta usiłująca zatrzeć różnice między płciami i upatrująca w sferze kultury i procesu socjalizacji kształtowanie zróżnicowania płciowego, a ponadto wprowadzająca w sposób mało delikatny, żeby nie rzec zwulgaryzowany, bo eksponujący fizjologię kosztem sfery uczuć w świat seksu, jest szkodliwa dla rozwoju duchowego człowieka i życia rodzinnego. Nie znajduje akceptacji ale sprzeciw rodziców, którzy mają prawo do wychowania dzieci zgodnie z ich przekonaniem religijnymi i filozoficznymi gwarantowane normami Europejskiej Konwencji Praw Człowieka (art. 2 protokołu dodatkowego do nr 1 do EKPCZ). Apelujemy do władz odpowiedzialnych za kształcenie i wychowanie dzieci i młodzieży, a także do ludzi świata nauki, aby nie przyczyniali się do promowania tej ideologii i uszanowali przekonania religijne i filozoficzne Polaków szanujących godność każdego człowieka i sprzeciwiających się manipulowaniu delikatną psychiką dzieci i młodzieży. Każdy z nas jest odpowiedzialny za przyszłe pokolenia i powinien mieć świadomość, że człowiek z racji swej godności nie może być przedmiotem manipulacji i eksperymentów. Sprzeciwiamy się programom w istocie deprawującym, niszczącym przyrodzoną naturę i godność człowieka. Nasze pieniądze z podatków nie mogą być przeznaczane na cele sprzeczne z elementarnymi wartościami społeczeństwa katolickiego, ceniącego wartość niepowtarzalną każdego człowieka i rodziny, z której on wyrasta i która ma prawo do wychowania go. Państwo ma jedynie na zasadzie pomocniczości prawo do kształcenia i wychowania dzieci w zgodzie z uniwersalnymi wartościami, które naród polski czerpie z dekalogu i społecznej nauki Kościoła, do której fundamentalny wkład wniósł nasz rodak Ojciec Święty Jan Paweł II. Nie dopuścimy do sprzeniewierzenia się tym wartościom w Ojczyźnie Jana Pawła II, która w tym roku będzie się radowała jego kanonizacją.

**Za Zarząd Główny
Stowarzyszenia Rodzin Katolickich
w Archidiecezji Krakowskiej**

Prezes Zbigniew Cichoń
